
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

БЕРЕЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1

ПРИКАЗ

07.04.2021 г №32-а

О создании в 2021 году на базе МБОУ Березовской СОШ №1 
центра образования естественнонаучной и технологической 
направленностей «Точка роста»

На основании методических рекомендаций, утвержденных распоряжением 
Министерства просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 №. Р-6 «Об утверждении 
методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей», Приказа Министерства 
образования Красноярского края от 30.09.2019 №494-11-05 «Об утверждении перечня 
образовательных организаций, в которых будет обновлена материально-техническая база и 
созданы Центры образования «Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ Березовской СОШ №1 центр образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста».
2. Утвердить Положение о центре образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» на базе МБОУ Березовской СОШ №1. (Приложение 1).
3. Утвердить План первоочередных действий («Дорожная карта») по созданию и
функционированию центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в рамках реализации федерального проекта «Современная 
школа» национального проекта «Образование» в 2021 году (Приложение 2).

4. Назначить руководителями центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» учителя физики Шащенко Л.Г. и учителя химии Рожнову Т.П..
5. Руководителям центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в МБОУ Березовской СОШ №1 (далее Центр):
5.1 Изучить нормативно-правовую базу по созданию и функционированию Центра и 
действовать в соответствия с Планом первоочередных действий («Дорожная карта») по 
созданию и функционированию центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в рамках реализации федерального проекта «Современная 
школа» национального проекта «Образование» в 2021 году (Приложение 2).
5.2 Скоординировать работу Центра и обеспечить реализацию плана мероприятий.
5.3 В деятельности Центра «Точка роста» руководствоваться «Рекомендациями по 
использованию стандартного комплекта оборудования Центра «Точка роста» при реализации 
программ естественно-научной и технологической направленностей (Приложение 3).

6. Утвердить перечень функций центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» по обеспечению реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных программ естественно-научной и технологической 
направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование» (Приложение 4).

7. Утвердить штатное расписание (Приложение 5)



8. Утвердить должностные инструкции руководителей и педагогов Центра
(Приложения, 6-1, 6-2, 6-3, 6-4)

9. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению создания центра
образования «Точка роста» в МБОУ Березовской СОШ №1 (Приложение 7)

10. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных
мероприятий в Центре образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» (Приложение 8)

Т.П.Рожнова

I/


